
 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

L’Assessore 

DECRETO N. 372 DEL 22.04.2005 

————— 
Oggetto: spese di rappresentanza anno 2005. Secondo impegno di spesa ed 

accreditamento a favore del Cassiere Regionale. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA la L.R. 5 maggio 1983 n. 11, recante “ Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato approvato con R.D. 827/1924; 
 
VISTA la deliberazione della G.R. n. 47/91 del 20.11.1990, relativa alla disciplina 

dell’apertura di credito a favore dei funzionari delegati; 
 
VISTA la L.R. 29.12.2004 n. 11, recante “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l’anno 2005”; 
 
VISTA la L.R. 25.02.2005 n. 3, recante “Proroga dell’autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione per l’anno 2005”; 
 
VISTA la L.R. 30.03.2005 n. 6, recante “Ulteriore proroga dell’autorizzazione 

all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’anno 2005”; 
 
ATTESO che le predette leggi consentono di assumere impegni ed autorizzare pagamenti 

in conto competenza nel limite di “quattro dodicesimi” degli stanziamenti previsti 
per ciascuna UPB degli stati di previsione della spesa; 

 
CONSTATATO che i 4/12 dello stanziamento previsto nel capitolo 13001-00 – UPB S13.001 

“Spese di rappresentanza” – corrispondono alla somma di € 1.000,00, di cui 
€ 500,00 già impegnati col precedente decreto n. 153 del 24.01.2005; 

 
CONSIDERATO che per il buon funzionamento dell’Ufficio di Gabinetto si rende necessario 

provvedere al pagamento delle spese di rappresentanza mediante apertura di 
credito a favore del Cassiere Regionale, in considerazione della modesta entità 
delle singole spese e dell’urgenza con la quale occorre provvedere alla relativa 
liquidazione; 

DECRETA 

1 –  per il titolo specificato nelle premesse, è autorizzato l’impegno e l’emissione dell’ordine 
di accreditamento a favore del Cassiere Regionale della somma di € 500,00 da 
prelevarsi interamente in contanti; 

 
2 –  alla relativa spesa si farà fronte con imputazione al capitolo 13001 – UPB S13.001 – 

del Bilancio 2005. 
 

Cagliari 22.04.2005 

L’Assessore 

Sandro Broccia 

   Via Caprera 15    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 7006    fax +39 070 606 7330  -  trasporti.assessore@regione.sardegna.it 1/1 


